
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 30. ledna 2018 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 30. ledna 2018 
 

Přítomní:  
Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Jindřich Sitta, br. Václav Kuchynka, br. Tichomir 
Mirkovič. 
 
Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, ses. Marcela 
Ludvíková, br. Viktor Šinkovec, br. František Bobek, br. Jiří Charfreitag. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 14:36 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Hosté nejsou jednání přítomni. 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

Program zasedání SO ČsOL dne 30. ledna 2018 

1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 

a) Stav účtů k 30. 1. 2018 
6) Jednota Hostěradice 
7) Projekty 

a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 

8) Členská základna – noví členové 
9) Přehled plnění úkolů za rok 2017 
10) Přehled přítomnosti na jednáních 2017 
11) Materiály PRV 
12) Výběrová řízení 
13) Různé 
14) Pozvánky 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 30. ledna 2018 

15) Pošta 
16) Závěr 
 
Br. Jiří Filip navrhl rozšíření programu o bod 11) Memoranda. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání a rozšíření schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan Milan Kreisinger uvedl, že vše v rámci nemovitosti běží bez problémů. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

ad 5) Ekonomická situace 
a) Stav účtů k 30. 1. 2018 

Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů ČsOL k 30. 1. 2018 a podal komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere stav účtů na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

ad 6) Jednota Hostěradice 
Br. Milan Mojžíš informoval o problému v účetnictví jednoty Hostěradice. Nový výbor 

jednoty neobdržel od dřívějšího (neaktivního) výboru jednoty žádné finanční prostředky, 

ačkoli jednota měla dle účetnictví finanční prostředky v pokladně – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČSOL ukládá postupovat stejně jako v případě jednoty Poděbrady a 
předložit na jednání PRV ČsOL návrh řešení. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

ad 7) Projekty 
a) PoVV 

Br. Viktor Šinkovec předložil Zprávu o projektu PoVV za rok 2017 a podal 

komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere Zprávu o projektu PoVV za rok 2017 na vědomí a ukládá 
předložit na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

b) Zámeček 

Br. Viktor Šinkovec předložil Zprávu o projektu Zámeček za rok 2017 a podal 

komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere Zprávu o projektu Zámeček za rok 2017 na vědomí a ukládá 
předložit na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

Br. Viktor Šinkovec předložil seznam faktur projektu Zámeček za rok 2017. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený seznam faktur na vědomí a ukládá předložit na 
další jednání PRV ČsOL 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

c) Legie 100 

Br. Jiří Charfreitag informoval o ukončení výběrového řízení na průvodce v Muzeu 

ČsOL. Dosavadní zaměstnanec Legiovlaku br. Zdeněk Kubec bude nově zaměstnán 

v Muzeu ČsOL. 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 30. ledna 2018 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje výsledek výběrového řízení a ukládá předložit na další 
jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

ad 8) Členská základna – noví členové 
Br. Jiří Filip předložil seznam žadatelů o členství v ČsOL za období 17. 11. 2017–26. 1. 
2018. Br. Jiří Filip informoval, že 2 žadatelé nesplňují podmínky dané Stanovami ČsOL 
(p. č. 24 a p. č. 30 – viz příloha zápisu). 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit seznam žadatelů o 
členství v ČsOL na PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

ad 9) Přehled plnění úkolů za rok 2017 
Br. Jiří Filip předložil přehled plnění úkolů zadaných orgány ČsOL za rok 2017. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený materiál na vědomí a ukládá předložit na další 
jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

ad 10) Přehled přítomnosti na jednáních 2017 
Br. Jiří Filip předložil přehled přítomnosti na jednání SO a PRV ČsOL 2017. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený materiál na vědomí a ukládá předložit na další 
jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

ad 11) Memoranda 
Br. Jiří Charfreitag předložil ke schválení memorandum o vzájemné spolupráci se Střední 

průmyslovou školou kamenickou a sochařskou Hořice. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložené memorandum na vědomí a ukládá předložit 

s doporučujícím stanoviskem na další jednání PRV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

ad 12) Materiály PRV 
Br. Jiří Filip předložil materiály pro jednání PRV ČsOL dne 6. 2. 2018 a požádal o doplnění 

návrhu programu PRV ČsOL o tři body – 7d – Faktury ke schválení, 13 - Jednoty ČsOL, 17 

- Poutě ČsOL 

Usnesení: SO ČsOL po projednání bere stav připravených materiálů na vědomí a 
ukládá sekretariátu jejich odeslání členům PRV ČsOL společně s pozvánkou na 
jednání. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

ad 13) Výběrová řízení 
Za uplynulé období nebyla žádná výběrová řízení realizována.  

ad 14) Různé 
 a) Pracovní skupina ke zbraňové legislativě 

Br. Milan Mojžíš předložil návrh br. Miloše Borovičky o zapojení se do pracovní 

skupiny ke zbraňové legislativě.  

Br. Pavel Budinský navrhl br. Josefa Majera z jednoty Praha 1. 

 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 30. ledna 2018 

ad 15) Pozvánky 
Br. Jiří Filip informoval o pozvánce z Ambasády Ruské Federace na 22. 2. 2018 – 

Olšanské hřbitovy. 

Nominace: Br. Václav Kuchynka, br. Tichomir Mirkovič 

ad 16) Pošta 
Vyřízena. 

ad 17) Závěr 
 
Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 15:08 hod. 

 
Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 
Schválil: br. Jiří Filip  


